ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TTr-UBND Tuần Giáo, ngày      tháng 12 năm 2020

TỜ TRÌNH

Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2020 và vốn đầu tư công năm

2019 kéo dài sang năm 2020 thuộc các Chương trình MTQG, huyện Tuần Giáo

Kính gửi:  Ban Thường vụ Huyện ủy Tuần Giáo.

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Quyết định số 1264/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2019 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân

sách Nhà nước giai đoạn 2016-2020, phân bổ chi tiết, điều chỉnh kế hoạch đầu tư công

năm 2019 và phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2020, tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 1924/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2019 của UBND

huyện Tuần Giáo về việc giao kế hoạch đầu tư công vốn Ngân sách Nhà nước và vốn

ngân sách huyện Tuần Giáo năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 716/QĐ-UBND ngày 24 tháng 7 năm 2020 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn

ngân sách Nhà nước giai đoạn 2016-2020 và điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư

công năm 2020, tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 1261/QĐ-UBND ngày 10/8/2020 của UBND huyện Tuần

Giáo về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách Nhà

nước giai đoạn 2016-2020 và điều chinh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 1188/QĐ-UBND ngày 18/11/2020 của UBND tỉnh Điện Biên về

việc phê duyệt điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách Nhà nước giai đoạn

2016-2020 và điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2020, tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Văn bản số 2081/STC-QLNS ngày 30/11/2020 của Sở Tài chính tỉnh Điện

Biên về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2020 Chương trình MTQG.

Xét Tờ trình số 104/TTr-TCKH ngày 24/12/2020 của Phòng Tài chính-KH về việc

điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2020 và vốn đầu tư công năm 2019

kéo dài sang năm 2020 thuộc các Chương trình MTQG, huyện Tuần Giáo.

UBND huyện Tuần Giáo trình Ban Thường vụ Huyện ủy xem xét cho chủ trương điều

chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2020 và vốn đầu tư công năm 2019 kéo dài

sang năm 2020 thuộc các Chương trình MTQG, huyện Tuần Giáo. Cụ thể như sau:

1. Nguồn vốn Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới

- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn của 07 công trình do hết nhu cầu vốn, số tiền 744

triệu đồng. Trong đó:

+ Nguồn vốn kéo dài năm 2019 sang năm 2020 là 66 triệu đồng;

+ Nguồn vốn giao năm 2020 cho các công trình nhưng hết nhiệm vụ chi là 678

triệu đồng;

- Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn cho 03 công trình còn thiếu vốn, số tiền 1.290,53

triệu đồng. Trong đó:

+ Nguồn vốn kéo dài năm 2019 sang năm 2020 là 66 triệu đồng;

+ Nguồn vốn giao năm 2020 là 678 triệu đồng.

+ Vốn bổ sung theo Văn bản số 2081/STC-QLNS ngày 30/11/2020 của Sở Tài

chính là 546,53 triệu đồng (CTMTQG xây dựng NTM vốn trong nước 291,53 triệu

đồng; CTMTQG xây dựng NTM vốn nước ngoài 255 triệu đồng).

2. Nguồn vốn Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững (CT 135)

- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn của 05 công trình do hết nhu cầu vốn, số tiền

2.352,7 triệu đồng;

- Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn cho 08 công trình còn thiếu vốn, số tiền 2.352,7

triệu đồng.

3. Nguồn vốn Chương trình MTQG giảm nghèo thực hiện theo Quyết định

275/QĐ-TTg.

- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn của 01 công trình, số tiền là 141 triệu đồng (giảm

theo QĐ 1188/QĐ-UBND ngày 18/11/2020 của UBND tỉnh Điện Biên là 142 triệu

đồng; tăng 1,0 triệu đồng do QĐ 716/QĐ-UBND ngày 24/7/2020 của UBND tỉnh giao

còn dư 1,0 triệu đồng);

- Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn cho 01 công trình, số tiền 1.563 triệu đồng (theo

QĐ 1188/QĐ-UBND ngày 18/11/2020 của UBND tỉnh Điện Biên).

 (Chi tiết như biểu kèm theo)

UBND huyện trình Ban Thường vụ Huyện ủy xem xét, cho chủ trương./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VP.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-12-25T15:54:57+0700

		2020-12-25T16:15:29+0700

		2020-12-25T16:15:43+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-12-25T16:16:01+0700